ĐẢNG BỘ XÃ THẠNH AN                        ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

CHI BỘ TIỂU HỌC THẠNH AN                 Cần Giờ, ngày 26 tháng 02 năm 2018
                         
            Số: 02-NQ/CB

NGHỊ QUYẾT
Hội nghị chi bộ định kỳ tháng 02 năm 2018

Hội nghị chi bộ Tiểu học Thạnh An định kỳ tháng 02 năm 2018, họp ngày 26

tháng 02 năm 2018 tại văn phòng trường Tiểu học Thạnh An.

Hội nghị có mặt 11 / 11 đảng viên, trong đó đảng viên chính thức 10 đồng chí,

đảng viên dự bị 01 đồng chí ; đảng viên vắng mặt 00 đồng chí.

Hội nghị đã nghe đồng chí Bí thư chi bộ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ chi

bộ tháng 02 năm 2018 và dự kiến chương trình công tác trọng tâm tháng 03 năm 2018.

Sau khi thảo luận hội nghị nhất trí :

QUYẾT NGHỊ
Phần I. Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 02 năm 2018

I. Về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị

- Tuyên truyền kỷ niệm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và ngày thầy

thuốc Việt Nam. Tổ chức hội thi giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp trường

- Tổ chức các hoạt động Mừng Đảng, Mừng Xuân, vận động chăm lo quà tết

cho CB-GV-NV và học sinh nghèo.

 - Tăng cường công tác vận động cha mẹ học sinh quan tâm đến việc học tập của

học sinh.

- Tham gia các hội thi cấp huyện : vỡ sạch chữ đẹp cá nhân, tập thể, các hội thi

của Đội Thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh …

 - Thực hiện tốt công tác kiểm tra bộ phận theo kế hoạch.

 - Tổ chức họp CB-GV-NV lấy phiếu tín nhiệm cho cán bộ quản lý theo quy

hoạch giai đoạn 2017-2020 và giai đoạn 2020-2025.

 - Tổ chức cho CB-GV-NV trực tết đầy đủ, đúng theo qui định.

II. Về lãnh đạo hoạt động các đoàn thể

- Phối hợp với Ban giám hiệu tuyên truyền kỷ niệm ngày thành lập Đảng Cộng

sản Việt Nam và ngày thầy thuốc Việt Nam.

- Vận động chăm lo quà tết cho CB-GV-NV và học sinh nghèo.

- Phối hợp với chính quyền nhà trường tổ chức các hoạt động Mừng Đảng,

Mừng Xuân.Tham gia Hội diễn văn nghệ cấp huyện do Liên đoàn LĐ huyện tổ chức.

 - Tổ chức sinh hoạt định kỳ, theo dõi giúp đỡ quần chúng cảm tình Đảng, giới

thiệu quần chúng ưu tú cho Đảng xem xét, kết nạp.

 - Vận động đoàn viên thực hiện tốt công tác duy trì sĩ số, chất lượng học tập của

học sinh.Tổ chức cho học sinh tham gia các hội thi do phòng GD-ĐT và huyện đoàn tổ

chức.

III. Về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ xây dựng chi bộ

1. Về công tác tổ chức

- Xây dựng chương trình thực hiện nhiệm vụ chính trị năm 2018 và kế hoạch

xây dựng chi bộ Trong sạch vững mạnh năm 2018.

- Xây dựng kế hoạch phát triển đảng viên và kế hoạch phân công đảng viên trực

tiếp làm công tác vận động quần chúng năm 2018.

- Triển khai thực hiện công tác kết nạp đảng viên.

- Lãnh đạo Nhà trường và các đoàn thể thực hiện tốt công tác tuyên truyền kỉ

niệm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và ngày Thầy thuốc Việt Nam.

 2. Công tác kiểm tra – giám sát
- Việc thực hiện Nghị quyết của Chi bộ.

- Công tác lãnh đạo các hoạt động của đoàn thể của đảng viên phụ trách.

- Kiểm tra công tác theo dõi, giúp đỡ quần chúng cảm tình Đảng.

3. Về lãnh đạo thực hiện cuộc vận động “Học tập và làm theo tư tưởng, tấm

gương đạo đức, phong cách  Hồ Chí Minh”

- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện các nội dung đăng ký học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của cán bộ, đảng viên, GV, NV.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện ngày giờ công lao động, lề lối,

phong cách làm việc của cán bộ đảng viên, giáo viên và nhân viên trong nhà trường.

Việc thực hành tiết kiệm trong cơ quan.

4. Về thực hiện kiểm điểm tự phê bình và phê bình theo Nghị quyết Trung

ương 4 “Một số vấn đề cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay”.

4.1. Về công tác giáo dục chính trị, tư tưởng

- Thường xuyên tuyên truyền, giáo dục cán bộ, đảng viên thực hiện tốt các chủ

trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, những quy định của ngành

trong các buổi họp đơn vị, họp chi bộ.

 - Tổ chức tuyên truyền các văn bản quy phạm pháp luật.

           4.2. Về xây dựng đội ngũ cán bộ:

- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên tham gia học tập các chuyên đề do Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện tổ chức.

- Tiếp tục kiểm tra rà soát lại quy hoạch đội ngũ cán bộ quản lý của nhà trường

để tổ chức học tập lớp nâng cao nghiệp vụ quản lý giáo dục.

            4.3. Về thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ, tập thể lãnh đạo, cá nhân

phụ trách:

 - Kiểm tra việc thực hiện chức trách nhiệm vụ của các đồng chí Tổ trưởng

chuyên môn, Phó hiệu trưởng chuyên môn.

Phần II. Chương trình công tác trọng tâm tháng 03 năm 2018:

I. Về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị :

- Tổ chức sinh hoạt kỉ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ 08/3 và ngày thành lập Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh 26/3, ngày thành lập Bộ đội biên phòng và ngày Quốc phòng toàn

dân 03/03.

- Tổ chức công tác kiểm định chất lượng giáo dục tại đơn vị.

- Tổ chức cho học sinh tham gia các hội thi cấp huyện.

- Tổ chức kiểm tra chuyên môn: kiểm tra chuyên đề, kiểm tra toàn diện, kiểm

tra bộ phận.

II. Về lãnh đạo hoạt động các đoàn thể :

- Tổ chức sinh hoạt kỉ niệm ngày thành lập Bộ đội biên phòng và ngày Quốc

phòng toàn dân 03/03; ngày Quốc tế Phụ nữ 08/3 và ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ

Chí Minh 26/3. Tham gia hội trại truyền thống kết nghĩa giữa trường Tiểu học Thạnh

An với các trường Quận Tân Bình, Tân Phú. Tham gia các phong trào do Liên đoàn

Lao động huyện tổ chức.

 - Vận động đoàn viên thực hiện tốt công tác duy trì sĩ số, chất lượng học tập của

học sinh. Tổ chức cho học sinh tham gia các hội thi do phòng GD-ĐT và huyện đoàn

tổ chức.

III. Về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ xây dựng chi bộ :

1.Về công tác tổ chức :

- Lãnh đạo Nhà trường và các đoàn thể thực hiện tốt công tác tuyên truyền kỉ

niệm ngày thành lập Bộ đội biên phòng và ngày Quốc phòng toàn dân 03/03; ngày

Quốc tế Phụ nữ 08/3 và ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3.

- Giải quyết cho Cô Trần Thị Mỹ Hạnh nghỉ việc và hợp đồng nhân viên mới.

2. Công tác kiểm tra – giám sát :

- Việc thực hiện Nghị quyết của Chi bộ.

- Kiểm tra công tác theo dõi, giúp đỡ quần chúng cảm tình Đảng.

3. Về lãnh đạo thực hiện cuộc vận động “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách  Hồ Chí Minh”
- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện các nội dung đăng ký học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của cán bộ, đảng viên, GV, NV.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện ngày giờ công lao động, lề lối,

phong cách làm việc của cán bộ đảng viên, giáo viên và nhân viên trong nhà trường.

Việc thực hành tiết kiệm trong cơ quan.

4. Về thực hiện kiểm điểm tự phê bình và phê bình theo Nghị quyết Trung

ương 4 “Một số vấn đề cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay”.

4.1. Về công tác giáo dục chính trị, tư tưởng

- Thường xuyên tuyên truyền, giáo dục cán bộ, đảng viên thực hiện tốt các chủ

trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, những quy định của ngành

trong các buổi họp.

- Thực hiện tốt công tác tự phê bình và phê bình, phòng chống các biểu hiện suy

thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống.

           4.2. Về xây dựng đội ngũ cán bộ:

- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên tham gia học tập các chuyên đề do Sở, Phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện tổ chức. Tổ chức triển khai lại đầy đủ các chuyên đề bồi

dưỡng giáo viên theo chỉ đạo của Phòng GD-ĐT.

- Vận động giáo viên tham gia học tập tốt các lớp chuyên môn nghiệp vụ.

            4.3. Về thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ, tập thể lãnh đạo, cá nhân

phụ trách:

- Tiếp tục kiểm tra việc thực hiện chức trách nhiệm vụ của các đồng chí Chủ

tịch Công đoàn, Bí thư Chi đoàn, Tổ trưởng chuyên môn, Phó hiệu trưởng chuyên

môn.

Phần III. Phân công thực hiện :

- Đồng chí Lê Hữu Bình chịu trách nhiệm chung, kiểm tra các bộ phận theo kế

hoạch đề ra; kiểm tra công tác quản lý chuyên môn của Phó Hiệu trưởng. Tổ chức kỉ

niệm ngày thành lập Bộ đội biên phòng và ngày Quốc phòng toàn dân 03/03; ngày

Quốc tế Phụ nữ 08/3 và ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3.

- Đồng chí Đinh Thị Liễu tiếp tục thực hiện công tác quản lý chuyên môn nhà

trường; xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức thi giữa HKII; tổ chức kiểm tra chuyên

đề, kiểm tra toàn diện giáo viên, kiểm tra chuyên môn theo kế hoạch đề ra; kiểm tra

đảng viên theo Nghị quyết đã phân công.

- Đồng chí Lê Công Hóa phối hợp với Ban giám hiệu trường: tổ chức tuyên

truyền kỉ niệm ngày thành lập Bộ đội biên phòng và ngày Quốc phòng toàn dân 03/03;

ngày Quốc tế Phụ nữ 08/3 và ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3;  tổ chức

tham gia hội trại giao lưu với các trường kết nghĩa ở Quận Tân Bình, Tân Phú; kiểm

tra hoạt động của các tổ công đoàn trong nhà trường.

- Đồng chí Lâm Sơn Hổ theo dõi và báo cáo tình hình sĩ số học sinh ở trường;

tham gia vận động học sinh ra lớp; thực hiện các loại hồ sơ sổ sách, biểu mẫu thống kê

theo yêu cầu của phòng GD-ĐT huyện.

- Đồng chí Nguyễn Thị Bạch Liên thực hiện các hoạt động chuyên môn do Ban

giám hiệu phân công; phụ trách theo dõi tình hình tư tưởng chính trị trong khối văn thể

mỹ.

- Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Thủy và đồng chí Trần Thị Nhung thực hiện các

hoạt động chuyên môn do Ban giám hiệu phân công; phụ trách theo dõi tình hình tư

tưởng chính trị trong khối 1, 2, 3.

- Đồng chí Nguyễn Thanh Trí và đồng chí Đỗ Trần Thanh Thi thực hiện các

hoạt động chuyên môn do Ban giám hiệu phân công; phụ trách theo dõi tình hình tư

tưởng chính trị trong khối 4, 5.

- Đồng chí Trần Thị Ngọc Giàu thực hiện các hoạt động chuyên môn do Ban

giám hiệu phân công; phụ trách theo dõi tình hình tư tưởng chính trị trong khối văn

phòng. Thường xuyên tổ chức phòng chống các dịch bệnh trong nhà trường.

- Đồng chí Lê Văn Phụng thực hiện các hoạt động chuyên môn do Ban giám

hiệu phân công; phụ trách theo dõi tình hình tư tưởng chính trị cán bộ, giáo viên, nhân

viên ở khu vực Thiềng Liềng.

Nghị quyết này được 10/10 đảng viên chi bộ biểu quyết thông qua ngày 26

tháng 02 năm 2018.

Nơi nhận :            T/M CHI BỘ

-Đảng ủy xã Thạnh An;              BÍ THƯ
-UBKT Đảng ủy;

-Đảng viên Chi bộ;

-Lưu HSCB.   (đã ký)

                                                                                   Lê Hữu Bình